
Cod. Determ: DTI068557 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2649/2023

pubblicata il 15/01/2024 Reg. del Settore n. 341 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  N.  60  CONTENITORI  IN
CARTONE  DA  208  LT.  CONTENENTI  RIFIUTI  PROVENIENTI  DA
ATTIVITA'  DI  ESUMAZIONE  ED  ESTUMULAZIONE  -  LIQUIDAZIONE  -
CIG Z3E3CBF476



Cod. Determ: DTI068557 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2649/2023

pubblicata il 15/01/2024 Reg. del Settore n. 341 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

GEOM. EMILIO IANTORNO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO N. 60 CONTENITORI IN CARTONE

DA 208 LT. CONTENENTI RIFIUTI PROVENIENTI DA ATTIVITA' DI ESUMAZIONE ED
ESTUMULAZIONE - LIQUIDAZIONE - CIG Z3E3CBF476

Il Direttore di Settore

PREMESSO che 
-si è reso necessario e urgente procedere alla RACCOLTA, TRASPORTO,E SMALTIMENTO DI N. 60

CONTENITORI IN CARTONE DA 208 LT.  CONTENENTI RIFIUTI  PROVENIENTI DA ATTIVITA’
DI ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE

-per quanto in premessa si è richiesto preventivo alla ditta TEGECO s.r.l. con sede legale in Contrada
Canicella - 87040Tarsia (CS) - C.F./P.Iva 03102720780 - pec: tegeco@arubapec.it;

RICHIAMATA  la  D.D.  Reg.  Gen.  n° 2452/2023  di  affida mento  alla  predetta  ditta  per  la  RACCOLTA,
TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DI  N.  60  CONTENITORI  IN  CARTONE  DA  208  LT.  CONTENENTI
RIFIUTI PROVENIENTI DA ATTIVITA’ DI ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE;

CONSIDERATO che l'attività di RACCOLTA, TRASPORTO ESMALTIMENTO DI N. 60 CONTENITORI IN
CARTONE DA 208 LT. CONTENENTI RIFIUTI PROVENIENTI DA ATTIVITA’ DI ESUMAZIONE ED
ESTUMULAZIONE è avvenuta nei termini e secondo le modalità di cui al preventivo;

RITENUTO opportuno pertanto procedere alla liquidazione;

ACQUISITA la fattura FPA12 di euro 4.510,00 n° A001 176;

RITENUTO opportuno procedere;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione



Cod. Determ: DTI068557 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.   Di liquidare a favore della ditta sopra citata TEGECO s.r.l. con sede legale in Contrada Canicella -
87040Tarsia  (CS)  -  C.F./P.Iva  03102720780  -  pec:  tegeco@arubapec.it  a  valere  sull'impegno
assunto  con  D.D.  Reg.  Gen.  2452/2023  la  somma  di  €  4.100,00  oltre  IVA  nella  misura  di  legge
compresa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni,  in
considerazione dell’esigibilità della medesima;

Capitolo/
articolo  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

Importo IVA 2023
Euro

2024
Euro

Es.Succ.
Euro

8650/0 4.100,00 410,0
0 4.100,00

3.  Di inviare copia del presente atto al 13 Settore – Programmazione Finanziaria - Bilancio per i   
     provvedimenti consequenziali;
4.  Di disporre  che copia del  presente provvedimento venga  pubblicata sull’albo on line 
     dell’Amministrazione.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Servizio Archivio
al Dirigente Settore Programmazione e Risorse Finanziarie per i provvedimenti di competenza

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT FATTURA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/12/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


